
Fachdienst 31 – Eingliederungshilfe 
 

 

                                          Postanschrift: 
 
 
 

                                           
 
                                          Dienstgebäude: 
 

Kreis Stormarn 
Der Landrat 
Fachdienst Eingliederungshilfe  
Mommsenstraße 13              
23843 Bad Oldesloe 
 
Gebäude D - Mommsenstraße 11                                
Gebäude B - Mommsenstraße 13 

 
 
 

 
 

 
Ihre Ansprechpartner/innen 
Im Fachdienst 31 – Eingliederungshilfe 
                                                            
sind zu erreichen unter 

Telefon: 
Fax: 

                 04531/160-…     
                 04531/160-77-…                       

Durchwahl Nr. siehe unten 
Durchwahl Nr. siehe unten 

     
31 – Fachdienstleitung 
Kurz- 
Zeichen 

      Name Buchstaben Tel             E-Mail 

31/0 Oliver Lövenforst  1241 o.loevenforst@kreis-stormarn.de 
 

31/01 – Stabstelle Finanzen und Controlling 
Kurz- 
Zeichen 

      Name Buchstaben Tel             E-Mail 

31/011 

31/012 

31/013 

31/014 

31/015 

Katharina Jürß 

NN 

Stephan Wedemann 

Denny Heerdmann 

Anja Petersen 

 1551 

1781 

1251 

1498 

1071 

k.juerss@kreis-stormarn.de 

- 
s.wedemann@kreis-stormarn.de 

d.heerdmann@kreis-stormarn.de 

an.petersen@kreis-stormarn.de 

31/1 – Eingliederungshilfe für Menschen mit geistiger und körperlicher Behinderung 
Kurz- 
Zeichen 

      Name Buchstaben Tel             E-Mail 

31/100 

31/101 

Kathrin Weimann  

Jan Kölking 

Sachgebietsleitung 

B, I, P 

1506 

1421 

k.weimann@kreis-stormarn.de 

j.koelking@kreis-stormarn.de 

31/102 Uta Rothenhagen D, F, X 1355 u.rothenhagen@kreis-stormarn.de 

31/103 Jana Sophie Studemund A, E, G, K 1666 j.studemund@kreis-stormarn.de 

31/104 Gabriele Hoffmann  S, Sch, St, V 1449 g.hoffmann@kreis-stormarn.de 

31/105 Jan-Niklas Sandt J, R 1027 j.sandt@kreis-stormarn.de 

31/107 

31/108 

31/110 

Sandra Bork 

Daniel Andre Falk 

Evelyn Schmidt 

O, T, U, W, Z 

C, H, M 

L, N, Q, Y 

1194 

1224 

1003 

s.bork@kreis-stormarn.de 

d.falk@kreis-stormarn.de 

e.schmidt@kreis-stormarn.de 

 
Gesamt- und Teilhabeplanung: 

   

31/118 

31/119 

31/120 

Wiebke Engelbart 

Jana Elena Clausen 

Martina Hartl 

Erwachsene 

Erwachsene 

Erwachsene 

1039 

1064 

1503 

w.engelbart@kreis-stormarn.de 

j.clausen@kreis-stormarn.de 

m.hartl@kreis-stormarn.de 

31/121 Melanie Fünfhaus Erwachsene 1173 m.fuenfhaus@kreis-stormarn.de 

31/122 Melanie Holthoff Erwachsene 1675 m.holthoff@kreis-stormarn.de 
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- 2 - 
31/126 

31/127 

31/128 

31/129 

Christina Nürnberg-Ulbrich 

Sandra Grunwald 

Alena Perrin-Alzein 

Silke Mahrt 

Pflegeplanung 

Erwachsene 

Erwachsene 

Erwachsene 

1456 

1005 

1436 

1013 

c.nuernberg-ulbrich@kreis-stormarn.de 

s.grunwald@kreis-stormarn.de 

a.perrin-alzein@kreis-stormarn.de 

s.mahrt@kreis-stormarn.de 

31/2 – Eingliederungshilfe für Menschen mit seelischer Behinderung 
Kurz- 
Zeichen 

      Name Buchstaben Tel             E-Mail 

     
31/200 

31/201 

31/202 

31/203 

Katja Stenzel 

Iris Bodien 

Sina Landwehr 

Karen Balzer 

Fachliche Koordination 

G, N 

A, D, J 

- 

1004 

1172 

1133 

1127 

k.stenzel@kreis-stormarn.de 

i.bodien@kreis-stormarn.de 

s.landwehr@kreis-stormarn.de 

k.balzer@kreis-stormarn.de 

31/204 Dagmar Müller S, Sch, St 1670 d.mueller@kreis-stormarn.de 

31/205 Elisabeth Reich E, I, M, Z 1651 e.reich@kreis-stormarn.de 

31/206 Jens Rosolowsky F, K 1333 j.rosolowsky@kreis-stormarn.de 

31/207 Kristina Holsten C, L, R, Y 1827 k.holsten@kreis-stormarn.de 

31/208 

31/209 

31/210 

Elisa Wagler 

Jan Kreutzer 

Alexander Litvinov 

P, U, V, W, X 

H, Q 

B, O, T 

1002 

1349 

1641 

e.wagler@kreis-stormarn.de 

j.kreutzer@kreis-stormarn.de 

a.litvinov@kreis-stormarn.de 

     
Gesamt- und Teilhabeplanung:    
31/211 Kirsten Teevs Erwachsene 1389 k.teevs@kreis-stormarn.de 

31/212 Michael Kolbow Erwachsene 1423 m.kolbow@kreis-stormarn.de 

31/213 

31/214 

31/215 

31/216 

31/217 

31/218 

31/219 

31/220 

31/221 

Gundula Runge 

Nina Selmer 

Anne Rudolph-Scheel 

Christin Eggert 

Jenny Mörschbächer 

Angela Machander 

Peggy Zastrow 

Rike Honerlage 

Claudia Altrock 

Erwachsene 

Erwachsene 

Erwachsene 

Erwachsene 

Erwachsene 

Erwachsene 

Erwachsene 

Erwachsene 

Erwachsene 

1021   

1184 

1299 

1122 

1161 

1782 

1783 

1749 

1780 

g.runge@kreis-stormarn.de 

n.selmer@kreis-stormarn.de 
a.rudolph-scheel@kreis-stormarn.de 

c.eggert@kreis-stormarn.de 
j.moerschbaecher@kreis-stormarn.de 

a.machander@kreis-stormarn.de 

p.zastrow@kreis-stormarn.de 

r.honerlage@kreis-stormarn.de 

c.altrock@kreis-stormarn.de 

SG – Grundsicherung und Hilfe zum Lebensunterhalt in besonderen Wohnformen 
Kurz- 
Zeichen 

      Name Buchstaben Tel             E-Mail 

31/102 Uta Rothenhagen C, H – K 1355 u.rothenhagen@kreis-stormarn.de 

31/105 Jan-Niklas Sandt N – S (ohne Sch + St) 1027 j.sandt@kreis-stormarn.de 

31/109 Kathleen Friedrichs D, F, G, M, U - Z 1057 k.friedrichs@kreis-stormarn.de 

31/110 Evelyn Schmidt  A, B, E 1003 e.schmidt@kreis-stormarn.de 

31/201 Iris Bodien           L, Sch, St, T 1172 i.bodien@kreis-stormarn.de 

31/300 Anne Paul           Grundsatz 1762 a.paul@kreis-stormarn.de 

SG – Eingliederungshilfe / Pflege 
Kurz- 
Zeichen 

      Name Buchstaben Tel             E-Mail 
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31/104 Gabriele Hoffmann  A - K 1449 g.hoffmann@kreis-stormarn.de 

31/208 Elisa Wagler L - Z 1002 e.wagler@kreis-stormarn.de 

SG 31/3 – Widersprüche und Klagen EGH und Grusi/HzL in besonderen Wohnformen 
Kurz- 
Zeichen 

      Name Buchstaben Tel             E-Mail 

31/300 Anne Paul  1762 a.paul@kreis-stormarn.de 

31/301 Stefan Beth  1238 s.beth@kreis-stormarn.de 
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